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1. Breakfast Seminar. Meletti e Bisulli illustrano le proposte di due Breakfast Seminar per il Congresso 
Nazionale LICE del 2022. I temi sono quelli già discusse preliminarmente con la commissione via 
mail e riguardano la proposta di Strigaro sulla Fotosensibilità e la proposta di Meletti riguardante 
un seminario congiunto con la Commissione Stato Epilettico inerente lo Stato Epilettico Non 
Convulsivo. Mecarelli, membro del CTS del Congresso, ha informato i Responsabili della 
Commissione (Bisulli-Meletti) del fatto che le proposte per i Breakfast Seminar pervenute sono 
state 12 ed il CTS ha deciso (a maggioranza) di organizzarne in totale 8 (4+4). I membri del CTS 
dovranno votare nei prossimi giorni gli 8 preferiti. 
 

2. Corso sul Mioclono. Canafoglia aggiorna la commissione in merito al programma e ai possibili 
speaker. La commissione discute la possibile organizzazione del corso e le proposte di calendario 
che dovranno comunque essere portate all’attenzione del Direttivo. 
 

3. Mecarelli, assente giustificato, ha chiesto ai responsabili (Bisulli-Meletti) di presentare alla 
commissione la propria istanza inerente alla possibilità di occuparsi della traduzione ufficiale in 
italiano dell'ultimo glossario EEG del 2017 (Kane et al., 2017) e del paper inerente la Terminologia 
standardizzata per gli EEG in area intensiva (Hirsh et al., 2021). Si tratterebbe di un progetto 
congiunto con commissione SE e SINC ed eventualmente anche AITN. Bisulli sottolinea che Tinuper 
(responsabile della Commissione SE) aveva presentato in modo informale la stessa istanza.  
 

4. Video-pillole. Alvisi e Granvillano mostrano, in una presentazione power point, i contenuti che 
vorrebbero includere nelle video-pillole. Faranno a breve delle prove di registrazione. 
 
 

5. Survey sull’hdEEG. Perulli e Nucera, con la supervisione di Assenza, come concordato durante la 
precedente riunione, hanno elaborato una survey finalizzata a mappare l’uso di hdEEG nei centri 
epilessia italiani. Al link  https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScY6cJVAQSR8F-
1wv5j6inBmwMkEDyoXoj1kHIh99CC6qZznA/viewform?usp=pp_url è disponibile una versione 
preliminare da consultare ai fini del perfezionamento. 
 
In merito alla calendarizzazione dei prossimi appuntamenti Meletti chiede se è possibile modificare 
il giorno della settimana spostandolo al martedì. Tutti i membri della commissione acconsentono.   

 Nome Mail Provenienza Ruolo in Commissione Presente  
1 Stefano Meletti stefano.meletti@unimore.it Modena Responsabile X 
2 Francesca Bisulli francesca.bisulli@unibo.it Bologna Responsabile X 
3 Oriano Mecarelli oriano.mecarelli@gmail.com Roma Referente CD G 
4 Bruna Nucera bruna.nucera@gmail.com Bolzano Rappresentante YES X 
5 Laura Canafoglia Laura.Canafoglia@istituto-besta.it Milano Membro X 
6 Edoardo Ferlazzo ferlazzo@unicz.it  Catanzaro Membro X 
7 Gaetano Cantalupo gaetano.cantalupo@univr.it Verona Membro G 
8 Gionata Strigaro gionata.strigaro@maggioreosp.novara.it Novara Membro X 
9 Marco Perulli doc.perulli@gmail.com Roma Membro (YES) X 
10 Elena Tartara elena.tartara@gmail.com Pavia Membro (YES) X 
11 Giovanni Assenza g.assenza@unicampus.it Roma Membro X 
12 Lara Alvisi lara.alvisi@unibo.it Bologna Membro (tnfp) X 
13 Alice Granvillano granvillanoalice@libero.it Milano Membro (tnfp) X 



Prossimo appuntamento 18.01.2022 Ore 17.30 

Stefano Meletti e Francesca Bisulli 

 

 

 


